[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 2867/2024

(autoria MARCIO DO SANTA RITA)

P    A    R    E    C    E    R

Trata-se de Requerimento Nº 2867/2024 que REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar ao à Neoenergia Elektro, concessionária de energia, em caráter de reiteração ao Requerimento 2037/24, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade da substituição de um poste na Rua Nadir Foltran Peixoto, próximo ao número 4B, no CDHU “Orlando Lisboa de Almeida”.
1)Segundo a Neoenergia Elektro, foi gerada uma solicitação para a equipe de Operações, com data de conclusão de analise até 18/07 e protocolo de atendimento nº 01.187446785.
2) Após analise, quando serão tomadas as providencias necessárias em relação ao referido poste?

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional, redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, ______, de ______________de 2024.

						        ____________________________________
								FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA
								            (PRESIDENTE)

						        ____________________________________
							         		 JOÃO ÉDER
								       (                              )

						        ____________________________________
							          		RENAN CORTEZ
								        (                              )

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”
image1.png